BANCO DE LA REPUBLICA - ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008

INGRESOS
(Miles de pesos)
OPERACIONALES 1.936.446.327
INTERESES Y RENDIMIENTOS 1.468.198.560
Reservas internacionales 1.123.675.703
Valoracion de TES por operaciones de expansién monetaria 32.346.393
Valoracion de TES Ley 546 2.729.661
Valoracion otros titulos 572.379
Cartera de créditos-Gobierno Nacional 38.047
Operaciones de liquidez 299.431.754
Otras operaciones 9.404.623
COMISIONES 103.751.975
Servicios bancarios 50.120.413
Negocios fiduciarios 44.649.695
Otras 8.981.867
MONEDA EMITIDA Y METALES PRECIOSOS 43.950.370
Valor facial moneda metélica emitida 43.477.509
Costo recuperado moneda metalica destruida 472.861
DIFERENCIAS EN CAMBIO 277.853.752
Obligaciones por aportes en organismos internacionales 153.220.165
Cuentas de depdsito 78.161.608
Otras - sobre activos 44.347.316
Otras - sobre pasivos 2.124.663
OTROS OPERACIONALES 42.691.670
NO OPERACIONALES 99.841.466
Rendimientos recursos provision pensiones de jubilacién 88.510.101
Otros 11.331.365

TOTAL INGRESOS 2.036.287.793




BANCO DE LA REPUBLICA - ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008

EGRESOS

OPERACIONALES

INTERESES, RENDIMIENTOS Y GASTOS

EN LA ADMINISTRACION DE RESERVAS INTERNACIONALES
Cuentas de depésito - Encaje
Depésitos remunerados - DTN
Dep6sitos de contraccion monetaria
Gastos en la administracion de reservas internacionales
Valoracién oro no monetario

COMISIONES Y HONORARIOS

COSTO DE EMISION Y DISTRIBUCION DE ESPECIES MONETARIAS
Billetes
Moneda metalica
Valor facial moneda metalica destruida
Distribucion de especies monetarias

DIFERENCIAS EN CAMBIO
Cuentas de depdsito
Depésitos Resolucion 2 de 2007 J.D.
Depésitos Resolucién 18 de 2007 J.D.
Obligaciones por aportes en organismos internacionales
Otras - sobre pasivos
Otras - sobre activos

GASTOS DE PERSONAL
Salarios y prestaciones sociales
Otros gastos de personal
GASTOS DE PENSIONADOS
Provision calculo actuarial
Mesadas pensionales
Otros gastos de pensionados
GASTOS GENERALES
IMPUESTOS
SEGUROS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
GASTOS CULTURALES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Provisiones
Depreciaciones
Amortizaciones

OTROS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES
Otros

TOTAL EGRESOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

(*) Sin revisar por la Superintendencia Financiera de Colombia.

142.487.864
684.211.804
54.798.650

12.187.176

5.720.067

46.049.607
38.257.174
2.855.406
6.281.558

28.059.012
8.501.227
111.908.426
9.716.972
460.498

25.378.295

125.756.352

62.132.122

49.775.336
118.751.367

38.125.833

891.845
16.620.558

11.644.419

899.405.561

2.141.907

93.443.745

184.024.430

187.888.474

206.652.536

39.786.206

6.401.534

5.474.943

4.138.660

7.641.642

29.156.822

1.394.021

4.241.095

(Miles de pesos)
1.667.550.481

4.241.095

1.671.791.576

364.496.217




